Ornamen tersebut merupakan
penanda angka tahun (chronogram) berupa
sengkalan memet, dibaca “Sarira Sunyi
Kiblating Gusti. Gusti” dibaca angka 1, Kiblat
dibaca sebagai angka 4, Sunyi dibaca sebagai
angka 0, dan Sarira dibaca sebagai angka 1,
kemudian diurutkan dari belakang menjadi
angka tahun 1401 (Saka) atau 1479 Masehi.
Selain itu juga ditemukan teks dalam bahasa
Jawa “iku thothok bulus sikil papat endhas
sidji, tahun Çaka angka 1401 sengkalan
adegipun masjid Demak” (itu tempurung
bulus kaki empat kepala satu, tahun Çaka
1401 sengkalan berdirinya masjid Demak).